



Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

форма по ОКД  
 по ОКПО

Код

0322005

форма по ОКД  
 по ОКПО

22842231

**Инвестор -**  
**Заказчик (Генподрядчик)** - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664003, г. Иркутск, ул. Грязнова, д. 1. Тел.: (3952) 28-01-21.  
**Подрядчик (Субподрядчик)** - ООО "Иркутстройкапитал", 664011, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 5-й Армии, д. 31, кв. 58. Тел.: 89041536322. по ОКПО

22838703

**Стройка** - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Железногорск - Илимский, кв. 6, д.2.

**Объект** - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Железногорск - Илимский, кв. 6, д.2.

Вид деятельности по ОКДП  
 Договор подряда (контракт)

номер

52/A/2021

дата

12.02.2021г.

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период по
1	18.11.2021	с 12.02.2021 по 07.10.2021

**АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета №4, Ремонт фасада  
 Основание - Дефектная ведомость  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 5136,106 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 1097,131 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 4666,21 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе		3л/Мех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1. Подготовительные работы</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	ГЭСН08-07-001-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубочатых для прочих отделочных работ	100 м2		43,0154 4301,54 / 100	14622,8	629005,59	437273,91	2891,5	1053,88	188840,18	43,5 1871,17	0,07 3,01
		Запараты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	43,5	1871,17	233,69	437273,72					1871,17	
		Запараты труда машинистов	чел.-ч	0,07	3,01								3,01
		1. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,07	3,01	960,33	2890,59		2890,59	1053,38			
		2. 01.7.16.02-0001 Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009	0,3871386	9380,8	3631,67				3631,67		
		3. 01.7.16.02-0003 Детали стальных трубочатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035	1,505539	79432,82	119589,21				119589,21		
		4. 11.2.13.06-0011 Шиты настила, все толщины	м2	3,4	146,25236	448,67	65619,05				65619,05		
2	ГЭСНр69-5-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100 отверстий		4,5 450 / 100	22864,2	102888,9	22692,38	72481,23	14922,09	7715,29	20,8 93,6	8,32 37,44
		Запараты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	20,8	93,6	242,44	22692,38					93,6	
		Запараты труда машинистов	чел.-ч	8,32	37,44								37,44
		1. 91.06.06-015 Автодорогодъемники, высота подъема свыше 35 м	Маш.час	8,32	37,44	1935,93	72481,22		72481,22	14922,09			
		2. 04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжёлый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0,4	1,8	4286,27	7715,29				7715,29		
<b>Раздел 2. Ремонт карниза</b>													
3	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2		1,5589 155,89 / 100	4387,76	6840,08	6840,08				20,8 32,43	
		Запараты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	20,8	32,43	210,95	6841,11	6841,11				32,43	
		Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2		1,5589 155,89 / 100	795,28	1239,76	1239,76				3,77 5,88	
		Запараты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,77	5,88							5,88	
5	14.2.06.03-0201 ГЭСНр62-42-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Грунтовка-антисептик (против грибов и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный"	т		0,031178 0,2*155,89/1000	120333,17	3751,75	1240,39	1240,39			3751,75	
		Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2		1,5589 155,89 / 100	2367,14	3690,13	1202,19	121,8	5,46	2366,14	3,3 5,14	0,01 0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.-ч	3,3	5,14	233,69	1201,17	1201,17				5,14	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01	0,02								0,02
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09	0,14	8,12	1,14						
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,02	960,33	19,21					7	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,45	2,26	20,6	46,56					46,56	
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	2,9	4,52	13,08	59,12					59,12	
	5. 14.4.01.19-0001	Грунтовка химстойкая на основе сополимера виниловых смол, коричневая	т	0,0161	0,0250983	94274,96	2366,14					2366,14	
	7 14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т		0,031178	39735,48	1238,87					1238,87	
	8 ГЭСНР62-25-10	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов	100 м2		0,2145,88/100 1,5589 /100	13140,17	20484,21	8728,14	31,08	10,91	11724,99	24,2 37,73	0,02 0,03
		Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр											
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	24,2	37,73	231,36	8729,21	8729,21				37,73	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,02	0,03								0,03
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09	0,14	8,12	1,14					1,14	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,03	960,33	28,81					28,81	10,5
	3. 02.4.03.02-0001	Шебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0026	0,0040531	457,89	1,86					1,86	
	4. 14.5.11.08-0002	Шпатлевка поливинилхлоридная ХВ-004	т	0,05	0,077945	150402,56	11723,13					11723,13	
	9 14.5.11.06-0013	Шпатлевка цементная "БИРСС 37", цвет белый	т		0,054562	23719,93	1294,21					1294,21	
	10 ГЭСНР62-26-10	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 2 раза с земли и лесов	100 м2		155,89*2,35/100 1,5589 /100	3713,7	5789,29	4990,9	569,2	43,65	229,19	13,7 21,36	0,08 0,12
		Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр											
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.-ч	13,7	21,36	233,69	4991,62	4991,62				21,36	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,08	0,12								0,12
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09	0,14	8,12	1,14					1,14	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	0,12	960,33	115,24					115,24	42
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	6,15	9,59	20,6	197,55					197,55	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1													
4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,3	19,17	13,08	250,74			250,74				
5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,41	0,639149	58,76	37,56					37,56		
6. 14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,6	2,49424	76,83	191,63					191,63		
11 14.3.02.01-0102	Краска акриловая водно-дисперсионная "БИРСС Фасад- Колор", тон светлый	т		0,062356	112540,94	7017,6					7017,6		
12 14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т		0,031178	39735,48	1238,87					1238,87		
<b>Раздел 3. Ремонт фасада</b>													
13 ГЭСНР62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (от пыли и грязи, прим.)	100 м2		28,584	4387,76	125419,73	125419,73					20,8	
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр			2858,40 / 100								594,55	
14 ГЭСНР62-42-1	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	20,8	594,55	210,95	125420,32	125420,32					594,55	
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр			28,584	795,28	22732,28	22732,28					3,77	
15 14.2.06.03-0201	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,77	107,76	210,95	22731,97	22731,97					107,76	
	Грунтовка-антисептик (против грибов и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный"	т		0,57168	120333,17	68792,07					68792,07		
				0,2*2858,40/1000									
16 ГЭСНР62-26-10	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 2 раза с земли и лесов	100 м2		28,584	3713,7	106152,4	91513,11		10436,88	800,35	4202,41	13,7	0,08
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр			2858,40 / 100								391,6	2,29
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	13,7	391,6	233,69	91513	91513					391,6	
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,08	2,29									2,29
1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09	2,57	8,12	20,87			20,87				
2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	2,29	960,33	2199,16			2199,16	801,41			
3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м <sup>3</sup> /мин	маш.час	6,15	175,79	20,6	3621,27			3621,27				
4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,3	351,58	13,08	4598,67			4598,67				
5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,41	11,71944	58,76	688,63					688,63		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
17	14.3.02.01-0102	Краска акриловая водно-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", тон светлый	т	1,14336	112540,94	128674,81					128674,81		
18	14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,57168	39735,48	22715,98					22715,98		
Раздел 4. Ремонт откосов													

19	ГЭСНР62-41-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2	3,7	4387,76	16234,71	16234,71					20,8	
20	ГЭСНР62-42-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/лр	Затраты труда рабочих (ср 2) Протравка цементной штукатурки неутрализуемым раствором	чел.-ч 100 м2	20,8 3,7	76,96 795,28	16234,71 2942,54	16234,71 2942,54					76,96 3,77	
21	14.2.06.03-0201	Затраты труда рабочих (ср 2) Грунтовка-антисептик (против грибов и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный"	чел.-ч т	3,77 0,074	13,95 120333,17	2942,75 8904,65	2942,75					13,95	
22	ГЭСНР62-26-4 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/лр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простях за 2 раза с земли и лесов	100 м2	3,7	3178,53	11760,56	10029,96		1186,63	103,6	543,97	11,6	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	11,6	42,92	233,69	10029,97	10029,97				42,92	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,08	0,3								0,3
		1. 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09	0,33	8,12	2,68		2,68				
		2. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	0,3	960,33	288,1		288,1	104,99			
		3. 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	5,2	19,24	20,6	396,34		396,34				
		4. 91.21.01-014 Аргенты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	10,4	38,48	13,08	503,32		503,32				
		5. 01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,41	1,517	58,76	89,14				89,14		
		6. 14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	кг	1,6	5,92	76,83	454,83				454,83		
23	14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,074	39735,48	2940,43					2940,43		
24	14.3.02.01-0102	Краска акриловая водно-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", тон светлый	т	0,148	112540,94	16656,06					16656,06		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
25	ГЭСНр66-20-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м		2,4542	10385,07	25487,04	23512,76	169,17	103,08	1805,11	41,41	0,12
					245,42 / 100							101,63	0,29
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	41,41		231,36	23513,12	23513,12					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,12	0,29								0,29
		1. 91.06.06-048	Маш.час	0,08	0,2	381,46	76,29		76,29	69,99			
		грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м											
		2. 91.14.02-001	Маш.час	0,04	0,1	960,33	96,03		96,03	35			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
		3. 01.7.15.06-0111	Т	0,004	0,0098168	66560,77	653,41				653,41		
		Гвозди строительные											
		4. 08.3.03.05-0001	Т	0,006	0,0147252	78213,08	1151,7				1151,7		
		Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм											
		26 08.3.05.01-0030	М2		52,77	437,59	23091,62				23091,62		
		Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия полиэстер 25 мкм, толщиной 0,7 мм											

Раздел 5. Замена окон

27	ГЭСН6-04-012-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных с подоконными досками	100 м2		0,6272	39126,6	24540,2	22688,4	1851,8	1698,89		165,39	7,74
					62,72 / 100							103,73	4,85
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	165,39		218,72	22687,83	22687,83					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	7,74	4,85								4,85
		1. 91.06.06-048	Маш.час	7,74	4,85	381,46	1850,08		1850,08	1697,31			
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м											
28	ГЭСН10-01-034-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2		0,6272	90792,29	56944,92	27832,76	2396,69	1106,26	26715,47	187,55	5,04
					(1,4*1,4*32) / 100							117,63	3,16
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	187,55		236,61	27832,43	27832,43					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	5,04	3,16								3,16
		1. 91.06.06-048	Маш.час	1,76	1,1	381,46	419,61		419,61	384,96			
		грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м											
		2. 91.14.02-001	Маш.час	3,28	2,06	960,33	1978,28		1978,28	720,92			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
		3. 01.7.06.02-0001	М	347	217,6384	29,24	6363,75				6363,75		
		Лента бутлиловая											
		4. 01.7.06.02-0002	М	71	44,5312	37,08	1651,22				1651,22		
		Лента бутлиловая диффузионная											
		5. 01.7.06.11-0001	10 м	20,7	12,98304	344,36	4470,84				4470,84		
		Лента предварительно сжатая, уплотнительная											

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6.01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные, размер 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	60,6	38,00832	38,19	1451,54					1451,54		
7.11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	5,0176	596,81	2994,55					2994,55		
8.14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	69	43,2768	226,07	9783,59					9783,59		
11.3.02.01-0016	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадь до 2 м2	м2		62,72	4868,4	305346,05					305346,05		
1,4*1,4*32													
ГЭСН10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,448	16631,26	7450,8	2014,94				67,07	28,22	5368,79	19,44
44,8 / 100												8,71	0,18
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр													0,08
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	19,44	8,71	231,36	2015,15	2015,15						8,71
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,18	0,08									
1.91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,04	0,02	381,46	7,63				7,63	7		
2.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,14	0,06	960,33	57,62				57,62	21		
3.11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4	1,792	596,81	1069,48					1069,48		
4.14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	42,45	19,0176	226,07	4299,31					4299,31		
11.3.03.01-0010	Доски подоконные ПВХ, шириной 500 мм	м		44,8	344,84	15448,83					15448,83		
ГЭСН61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором. прямойлинейных	100 м2	0,71	112175,85	79644,85	65937,04				314,17	288,22	13393,64	383,06
71 / 100												271,97	1,16
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр													0,82
	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	383,06	271,97	242,44	65936,41	65936,41						271,97
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,16	0,82									0,82
1.91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,16	0,82	381,46	312,8				312,8	286,97		
2.01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35	0,2485	13,42	3,33						3,33	
3.04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	4,4	3,124	4286,27	13390,31					13390,31		
ГЭСН15-04-024-08	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	0,71	4838,31	3435,2	3225,47				36,8	14,91	172,93	19,2
71 / 100												13,63	0,06
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр													0,04
	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	19,2	13,63	236,61	3224,99	3224,99						13,63



ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,06	0,04								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,01	0,01	381,46	3,81		3,81	3,5			0,04
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,05	0,04	960,33	36,41		38,41	14			
	3. 01.7.17.11-001	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,568	153,33	87,09				87,09		
	4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,21	0,1491	58,76	8,76				8,76		
	5. 02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлага М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,000284	457,89	0,13				0,13		
	6. 14.5.11.01-0003	Шпателька масляно-клеевая	т	0,005	0,00355	21677,04	76,95				76,95		
34	14.4.02.04-0119	Краски для внутренних работ МА-025	т		0,018957	45106,67	855,09				855,09		
35	14.5.05.01-0003	Олифа комбинированная ОКСОЛЬ	т		0,007313	73281,5	535,91				535,91		

Раздел 6. Ремонт балконов

36	ГЭСНР62-41-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2		1,1774	4387,76	5166,15	5166,15				20,8	
					117,74/100							24,49	
37	ГЭСНР62-42-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	чел.-ч	20,8	24,49	210,95	5166,17	5166,17				24,49	
					1,1774	795,28	936,36	936,36				3,77	4,44
					117,74/100							4,44	
38	14.2.06.03-0201	Затраты труда рабочих (ср 2) Грунтовка-антисептик (против грибов и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный"	чел.-ч	3,77	4,44	210,95	936,62	936,62				4,44	
					0,023548	120333,17	2833,61				2833,61		
					0,2*117,74/1000							3,89	
39	ГЭСНР62-25-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Оргуплотка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простык с земли и лесов	100 м2		1,1774	2367,14	2787,07	907,99		91,99	4,12	1787,09	3,3
					117,74/100								3,89
					3,3	233,69	909,05	909,05					3,89
					0,01								0,01
					0,09	8,12	0,89			0,89			
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,09	0,11	8,12	0,89			0,89			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,01	0,01	960,33	9,6			9,6			
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	Маш.час	1,45	1,71	20,6	35,23			35,23			

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
40	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	маш.час	2,9	3,41	13,08	44,6		44,6				
41	5. 14.4.01.19-0001	Грунтовка химстойкая на основе сополимера виниловых смол, коричневая	т	0,0161	0,0189561	94274,96	1787,09				1787,09		
42	14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т		0,023548	39735,48	935,69				935,69		
43	ГЭСНр62-25-7 Правила Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простык с земли и лесов	100 м2	1	100 / 100	4602,06	4602,06	4580,93	19,94	7	1,19	19,8	0,02
44	14.4.01.02-0101	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простык с земли и лесов	чел.-ч	19,8	19,8	231,36	4580,93	4580,93				19,8	
45	14.3.02.01-0102	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,02	0,02								0,02
	1. 91.06.03-060	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,09	0,09	8,12	0,73		0,73				
	2. 91.14.02-001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,02	0,02	960,33	19,21		19,21	7			
	3. 02.4.03.02-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	м3	0,0026	0,0026	457,89	1,19				1,19		
	14.5.11.06-0013	Щебень пористый из металлургического шлага М 600, фракция 5-10 мм	т		0,035	23719,93	830,2				830,2		
	ГЭСНр62-26-4 Правила Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Шпатлевка цементная "БИРСС 37", цвет белый	100 м2	1,1774	100*0,264/100	3178,53	3742,4	3191,7	377,6	32,97	173,1	11,6	0,08
	1. 91.06.03-060	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простык за 2 раза с земли и лесов	чел.-ч	11,6	13,66	233,69	3192,21	3192,21				13,66	0,09
	2. 91.14.02-001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,08	0,09								
	3. 91.18.01-011	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09	0,11	8,12	0,89		0,89				
	4. 91.21.01-014	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	0,09	960,33	86,43		86,43	31,5			
	5. 01.7.20.08-0051	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м <sup>3</sup> /мин	маш.час	5,2	6,12	20,6	126,07		126,07				
	6. 14.5.09.11-0102	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	маш.час	10,4	12,24	13,08	160,1		160,1				
	14.4.01.02-0101	Ветошь	кг	0,41	0,482734	58,76	28,37				28,37		
	14.3.02.01-0102	Уайт-спирит	кг	1,6	1,88384	76,83	144,74				144,74		
	14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т		0,023548	39735,48	935,69				935,69		
	14.3.02.01-0102	Краска акриловая водно-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", тон светлый	т		0,047096	112540,94	5300,23				5300,23		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
52	ГЭСНР62-41-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2		2,787	4387,76	12228,69	12228,69				20,8	
					278,7/100							57,97	
53	ГЭСНР62-42-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Затраты труда рабочих (ср 2) Програвка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	чел.-ч 100 м2	20,8	57,97 2,787	210,95 795,28	12228,77 2216,45	12228,77 2216,45				57,97 3,77	
					278,7/100							10,51	
54	14.2.06.03-0201	Затраты труда рабочих (ср 2) Грунтовка-антисептик (против грибов и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный"	чел.-ч Т	3,77	10,51 0,05574	210,95 120333,17	2217,08 6707,37	2217,08				10,51	
					0,2*278,7/1000						6707,37		
55	ГЭСНР62-25-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2		2,787	2367,14	6597,22	2149,28				3,3	0,01
					278,7/100							9,2	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	3,3	9,2	233,69	2149,95	2149,95				9,2	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01	0,03								0,03
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09	0,25	8,12	2,03						
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,03	960,33	28,81					10,5	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,45	4,04	20,6	83,22					83,22	
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	2,9	8,08	13,08	105,69					105,69	
	5. 14.4.01.19-0001	Грунтовка химстойкая на основе сополимера виниловых смол, коричневая	Т	0,0161	0,0448707	94274,96	4230,18					4230,18	
	56 14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРС Грунт КШ"	Т		0,05574	39735,48	2214,86					2214,86	
					0,2*278,7/1000								
57	ГЭСНР62-25-7 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2		0,3	4602,06	1380,62	1374,28				2,1	0,02
					30/100							19,8	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	19,8	5,94	231,36	1374,28	1374,28				5,94	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,02	0,01								0,01
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09	0,03	8,12	0,24						
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,01	960,33	9,6					3,5	
	3. 02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0026	0,00078	457,89	0,36					0,36	

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
58	14.5.11.06-0013	Шпатлевка цементная "БИРСС 37", цвет белый	т		0,0105	23719,93	249,06				249,06		
59	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Окразка перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2		2,787 278,7/100	3178,53	8858,56	7555	893,82	78,04	409,74	11,6 32,33	0,08 0,22
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	11,6	32,33	233,69	7555,2	7555,2				32,33	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,08	0,22								0,22
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09	0,25	8,12	2,03		2,03				
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	0,22	960,33	211,27		211,27			76,99	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	5,2	14,49	20,6	298,49		298,49				
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	10,4	28,98	13,08	379,06		379,06				
	5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,41	1,14267	58,76	67,14				67,14		
	6. 14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,6	4,4592	76,83	342,6				342,6		
60	14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т		0,05574	39735,48	2214,86				2214,86		
61	14.3.02.01-0102	Краска акриловая водо-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", тон светлый	т		0,11148 0,42278/21000	112540,94	12546,06				12546,06		
<b>Раздел 8. Входы в подъезд</b>													
62	ГЭСН46-04-008-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Раборка покрытий кровель: из листовой стали	100 м2		0,4365	1855,9	810,1	790,04	20,06			8,58 3,75	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	8,58	3,75	210,95	791,06	791,06				3,75	
	1. 91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.час	1,88	0,82	24,44	20,04		20,04				
63	ГЭСН46-04-007-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Раборка деревянных прогонов, защитного и рабочего настила покрытия	100 м2		0,4365	10745,51	4690,42	3664,19	1026,23	937,93		38,38 16,75	6,14 2,68
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	38,38	16,75	218,72	3663,56	3663,56				16,75	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	6,14	2,68								2,68
	1. 91.06.03-044	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	2,15	0,94	4,13	3,88		3,88				

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	2. 91.06.06-048	Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	6,14	2,68	381,46	1022,31		1022,31	937,89			
64	ГЭСН46-08-003-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/лр	Приготовление однокомпонентных составов серии ЕМАСО, ЕМАСО NANOCRETE, ЕМАСО FAST, MASTERSEAL, MASTERFLOW: ручную	м3		0,21825	1857,82	405,47	405,47				8,03	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	8,03	1,75	231,36	404,88	404,88				1,75	
65	ГЭСН46-08-004-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/лр	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: горизонтальные	100 м2		0,35	10948,8	3832,08	3321,19	510,89	186,18		39,14	1,52
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	39,14	13,7	242,44	3321,43	3321,43				13,7	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,52	0,53	960,33	508,97		508,97	185,48			0,53
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,52	0,53	960,33	508,97						
66	ГЭСН46-08-004-07 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/лр	На каждые 5 мм изменения толщины слоя добавлять (уменьшать) к нормам: 46-08-004-01, 46-08-004-04 (до толщины 5 мм ГЗ=3; ОЗГ=3; ЭМ=3 к раск.; ЗГМ=3; МАГ=3 к раск.; ГЗ=3; ЗЭМ=3)	100 м2		-0,35	3553,14	-1243,6	-860,42	-383,18	-139,63	11631,38	10,14	1,14
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	10,14	-3,55	242,44	-860,66	-860,66				-3,55	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,14	-0,4	960,33	-384,13						-0,4
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,14	-0,4	960,33	-384,13		-384,13	-139,98	11631,38		
67	04.3.02.04-0314	Смесь бетонная сухая мелкозернистая быстротвердеющая MasterGlaso S 110 ТХ (РС MIX ТХО) тиксотропного типа	кг		367,5	31,65	11631,38						
68	ГЭСН62-41-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2		0,5	4387,76	2193,88	2193,88				20,8	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	20,8	10,4	210,95	2193,88	2193,88				10,4	
69	ГЭСН62-42-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/лр	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2		0,5	795,28	397,64	397,64				3,77	1,89
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,77	1,89	210,95	398,7	398,7				1,89	
70	14.2.06.03-0201	Грунтовека-антисептик (против грибов и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный"	т		0,01	120333,17	1203,33				1203,33		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
71	ГЭСН62-26-4 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2		0,5	3178,53	1589,27	1355,4	160,36	14	73,51	11,6	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	11,6	5,8	233,69	1355,4	1355,4				5,8	0,04
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,08	0,04								
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09	0,05	8,12	0,41		0,41				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	0,04	960,33	38,41		38,41	14			
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	5,2	2,6	20,6	53,56		53,56				
		4. 91.21.01-014	маш.час	10,4	5,2	13,08	68,02		68,02				
		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт											
		5. 01.7.20.08-0051	кг	0,41	0,205	58,76	12,05				12,05		
		Ветошь											
		6. 14.5.09.11-0102	кг	1,6	0,8	76,83	61,46				61,46		
		Уайт-спирит											
		72 14.4.01.02-0101	т		0,01	39735,48	397,35				397,35		
		Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"											
		73 14.3.02.01-0102	т		0,02	112540,94	2250,82				2250,82		
		Краска акриловая водо-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", тон светлый											
		74 ГЭСН09-03-014-01	т		0,6482	17574,64	11391,88	6065,81	3605,3	912,8	1720,77	39,55	4,01
		Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр										25,64	2,6
		№871/пр											
		применитель											
		ДО											
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	39,55	25,64	236,61	6066,68	6066,68				25,64	2,6
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	4,01	2,6								
		1. 91.05.02-	маш.час	0,1	0,06	1389,07	83,34		83,34	23,91			
		Краны козловые, грузоподъемность 32 т											
		2. 91.05.05-015	маш.час	0,12	0,08	1461,79	116,94		116,94	28			
		Грузоподъемность 16 т											
		3. 91.05.06-007	маш.час	3,6	2,33	1404,15	3271,67		3271,67	815,41			
		Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т											
		4. 91.14.02-001	маш.час	0,19	0,12	960,33	115,24		115,24	42			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
		5. 91.17.04-	маш.час	1,46	0,95	3,69	3,51		3,51				
		Аппараты для газовой сварки и резки											
		6. 91.17.04-171	маш.час	0,1	0,06	49,06	2,94		2,94				
		Преобразователи сварочные номинальным сварочным током 315-500 А											
		7. 01.3.02.08-0001	м3	1,2	0,77784	51,22	39,84				39,84		
		Кислород газобообразный технический											

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8.01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая		кг	0,36	0,233352	53,7	12,53				12,53		
9.01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм		т	0,00044	0,0002852	68363,92	19,5				19,5		
10.01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные		кг	21	13,6122	106,92	1455,42				1455,42		
11.01.7.15.06-0111	Гвозди строительные		т	0,00001	0,0000065	66560,77	0,43				0,43		
12.01.7.20.08-0071	Канат пеньковый пропитанный		т	0,0001	0,0000648	176027,01	11,41				11,41		
13.07.2.07.12-0020	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т		т	0,0002	0,0001296	88658,91	11,49				11,49		
14.08.2.02.11-0007	Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный, из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметр 5,5 мм		10 м	0,0187	0,0121213	266,16	3,23				3,23		
15.08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм		т	0,00003	0,0000194	39359,74	0,77				0,77		
16.08.3.11.01-0091	Швеллеры № 40, марка стали Ст0		т	0,00194	0,0012575	86305,34	108,53				108,53		
17.11.1.03.01-0077	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт I		м3	0,00103	0,0006676	11550,1	7,71				7,71		
18.14.4.01.01-0003	Грунтовка ФФ-021		т	0,00031	0,0002009	79437,23	15,96				15,96		
19.14.5.09.07-0030	Растворитель Р-4		кг	0,6	0,38892	87,3	33,95				33,95		
88 ФССЦ-23.3.08.01-0050	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 60x60 мм, толщина стенки 4 мм		м		140	312,23	43712,2				43712,2		
<p>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №877/лр</p>													
77 ГЭСН12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой		100 м2		0,45	8453,94	3804,27	3449,77	170,75	50,92	183,75	32,4	
<p>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №877/лр</p>													
	Загрязнение воздуха рабочими (ср 3,2)		чел.-ч	32,4	14,58	236,61	3449,77	3449,77				14,58	
	Загрязнение труда машинистов		чел.-ч	0,32	0,14								0,14
1.91.05.01-	Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.час	0,05	0,02	1199,53	23,99		23,99	7,47			
2.91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,12	0,05	1461,79	73,09		73,09	17,5			
3.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,15	0,07	960,33	67,22		67,22	24,5			



ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	4. 01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,0015	0,000675	117032,6	79				79		
	5. 01.7.15.08-0011	Защелки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0005	0,000225	465570,7	104,75				104,75		
78	08.3.09.04-0016	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С21-1000-0,7	м2	25,92	478,22	12395,46					12395,46		
79	08.3.05.01-0030	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия полиэстер 25 мкм, толщиной 0,7 мм	м2	20,79	437,59	9097,5					9097,5		

Раздел 9. Двери

80	ГЭСН09-04-012-01 Пруказ Минстроя России от 26.12.2019 №в87/лпр	Разборка металлических дверных блоков (Пруказ от 04.09.2019 № 507/лр табл. 2 п.4 Декомпаж (разборка) металлических конструкций ОЗЛ=0,7; ЗМ=0,7 к раск.; ЗЛМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	м2	8,321	573,84	4774,92	3750,61		1024,31	346,49		1,68 13,98	0,119 0,99
		Заплаты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,68	13,98	268,3	3750,83	3750,83				13,98	
		Заплаты труда машинистов	чел.-ч	0,119	0,99	960,33	950,73						0,99
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,119	0,99	960,33	950,73		950,73	346,46			
	2. 91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,28	2,33	31,47	73,33		73,33				
81	ГЭСН09-04-012-01 Пруказ Минстроя России от 26.12.2019 №в87/лпр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	8,321	1064,71	8859,45	5358,06		1463,25	495,02	2036,14	2,4 19,97	0,17 1,41
		Заплаты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,4	19,97	268,3	5357,95	5357,95				19,97	
		Заплаты труда машинистов	чел.-ч	0,17	1,41	960,33	1354,07		1354,07	493,44			1,41
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	1,41	960,33	1354,07		1354,07	493,44			
	2. 91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,4	3,33	31,47	104,8		104,8				
	3. 01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,0001	0,0008321	68363,92	56,89				56,89		
	4. 08.4.01.02-0011	Детали закладные и накладные, изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий, поставляемые отдельно	т	0,003	0,024963	67656,6	1688,91				1688,91		
	5. 14.5.01.10-0025	Пена монтажная для герметизации стыков в баллоннике емкостью 0,85 л	шт	0,1	0,8321	351,27	292,29				292,29		
82	07.1.01.03-0002	Блок дверной стальной наружный двупольный	м2	8,321	7463,99	62107,86					62107,86		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
83	<b>ГЭСН15-04-024-08</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2		0,16	4838,31	774,13	726,87	8,29	3,36	38,97	19,2	0,06	
					16/100							3,07	0,01	
		Загрязн. труда рабочих (ср. 3,2)	чел.-ч	19,2		236,61	726,39	726,39						
		Загрязн. труда машинистов	чел.-ч	0,06		0,01								
		1. 91.14.02- Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,05		960,33	9,6		9,6	3,5				
		2. 01.7.17.11- Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		153,33	19,63				19,63			
		3. 01.7.20.08- Вегошь	кг	0,21		0,0336	1,97				1,97			
		4. 02.4.03.02- Шепень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004		0,000064	457,89	0,03			0,03			
		5. 14.5.11.01- Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005		0,0008	21677,04	17,34			17,34			
84	<b>14.4.02.04-0119</b>	Краски для внутренних работ МА-025	т		0,004272	45106,67	192,7				192,7			
85	<b>14.5.05.01-0003</b>	Олифа комбинированная ОКСОЛЬ	т		0,001648	73281,5	120,77				120,77			
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах						2295580,21	998560,49	103234,82	23655,37	1193784,9	4350,92		62,36	
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам						2778804,33	1071242,6	131049,4	25888,29	1576512,4	4666,21		68,39	
В том числе, справочно:														
Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 5, 15, 21, 33-35, 38, 54, 70, 83-85, 28-30, 74, 88, 81-82, 77-78)						9238,1	7301,05	1937,04	652,87		30,4845		1,86	
Коэффициент роста цен на строительную продукцию на 2 кв. 2021 г по отношению к ценам 1 кв. 2020 г. ПЗ=1,065						149813,2	65381	6836,17	1580,04	77596,02	284,7914		4,1742	
п.1.03 ОП ТЕР81-02-2001-И1 Зональный коэффициент Нижнеилимский район ЭМ=1,17; МАТ=1,24 (Поз. 1-4, 6-14, 16-20, 22-24, 26, 31, 36-37, 39-45, 50-53, 55-61, 68-69, 71-73, 79, 5, 15, 21, 33-35, 38, 54, 70, 83-85, 25, 27, 47-49, 62-63, 65-67, 28-30, 32, 74, 88, 81-82, 80, 77-78)						324172,82	19041,37							
Накладные расходы						1037351,27								
В том числе, справочно:														
66% ФОТ (от 4388,98) (Поз. 46, 64)						2896,73								
78% ФОТ (от 40059,41) (Поз. 2)						31246,34								
79% ФОТ (от 70529,9) (Поз. 32)						55718,62								
80% ФОТ (от 371056,64) (Поз. 3-4, 6-14, 16-20, 22-24, 26, 31, 36-37, 39-45, 50-53, 55-61, 68-69, 71-73, 79)						296845,31								
83% ФОТ (от 25150,87) (Поз. 25)						20875,22								
90%*0,9 ФОТ (от 20228,96) (Поз. 74, 88, 80-82)						16385,46								
105%*0,9 ФОТ (от 4864,95) (Поз. 5, 15, 21, 33-35, 38, 54, 70, 83-85)						4597,38								

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
110%	0,9 ФОТ (от 51672,88) (Поз. 27, 47-49, 62-63, 65-67)						51156,15						
118%	0,9 ФОТ (от 38066,26) (Поз. 28-30)						40426,37						
120%	0,9 ФОТ (от 4292,9) (Поз. 77-78)						4636,33						
122%	0,9 ФОТ (от 466819,09) (Поз. 1)						512567,36						
Сметная прибыль							644999,48						
В том числе, справочно:													
50%	ФОТ (от 481645,95) (Поз. 2-4, 6-14, 16-20, 22-24, 26, 31, 36-37, 39-45, 50-53, 55-61, 68-69, 71-73, 79, 32)						240822,98						
55%	0,85 ФОТ (от 4864,95) (Поз. 5, 15, 21, 33-35, 38, 54, 70, 83-85)						2274,36						
63%	0,85 ФОТ (от 38066,26) (Поз. 28-30)						20384,48						
65%	ФОТ (от 25150,87) (Поз. 25)						16348,07						
65%	0,85 ФОТ (от 4292,9) (Поз. 77-78)						2371,83						
70%	0,85 ФОТ (от 51672,88) (Поз. 27, 47-49, 62-63, 65-67)						30745,36						
80%	0,85 ФОТ (от 466819,09) (Поз. 1)						317436,98						
85%	0,85 ФОТ (от 20228,96) (Поз. 74, 88, 80-82)						14615,42						
<b>Итого по акту:</b>													
Конструкции из кирпича и блоков							1548686,35					1992,8	3,21
Прочие ремонтно-строительные работы							175947,49					99,68	39,87
Малярные работы (ремонтно-строительные)							1244587,11					1680,99	3,4
Отделочные работы							136063,14					20,46	0,06
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							64859,01					108,24	0,31
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и							326646,95					212,08	9,76
Деревянные конструкции							546814,76					154,73	4,31
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)							179285,64					289,65	0,87
Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок							7285,71					18,97	0,06
Строительные металлические конструкции							202867,59					70,75	0,16
Кровли							28111,33					17,86	0,16
Итого							4461155,08					4666,21	68,36
В том числе:													
Материалы							1576512,38						
Машины и механизмы							131049,4						
ФОТ							1097130,84						
Накладные расходы							1037351,27						
Сметная прибыль							644999,48						
Тендерный коэффициент 4 461 155,08 * 0,95941251							4280087,99						
НДС 20% от 4280087,99							866017,6						
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>5136105,59</b>					<b>4666,21</b>	<b>68,36</b>

В соответствии с Законом от 14.11.2002

Сдел:

Подрядчик - директор ООО "Ирстройкапитал"

Принял:

Заказчик - Главный инженер аппарата управления Фонда капитального ремонта многоквартирных домов



Д.И. Костромин

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

*С.Р. СГЗ*  
Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Представитель органа местного самоуправления (муниципального образования) Иркутской области

Представитель собственников помещений Объекта капитального ремонта

*ч. 1, п. 1, ст. 10. 30*

Представитель независимой организации, осуществляющей оказание услуг по проведению строительного контроля

*[Signature]*  
*[Signature]*

*[Signature]*  
*[Signature]*

*[Signature]*  
*[Signature]*

